[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     ____30.10.2014г_______                                                                           № ___132-п____

г.Кремёнки

В целях реализации государственно-частного партнерства на территории муниципального района, координации действий, направленных на развитие механизмов государственно-частного партнерства на территории муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать Рабочую группу при Главе администрации городского  поселения  «Город Кремёнки» по развитию государственно-частного партнерства на территории муниципального образования  городского поселения  « Город Кременки».

2. Утвердить Положение о Рабочей  группе при Главе администрации городского  поселения «Город Кременки» по развитию государственно-частного партнерства на территории муниципального образования   городского   поселения  « Город Кременки» (приложение № 1).

3. Утвердить состав Рабочей  группы при Главе администрации городского  поселения  « Город Кременки» по развитию государственно-частного партнерства на территории муниципального образования  городского поселения  « Город Кременки» (приложение № 2).

Глава Администрации

городского поселения «Город Кремёнки»                                             Плотников Н.А.
Приложение № 1

к Постановлению

Главы администрации

ГП « Город Кременки»
от 30.10.2014г . № 132-п

        ПОЛОЖЕНИЕ
о  Рабочей  группе  при Главе администрации городского  поселения « Город Кременки» по развитию государственно-частного партнерства на территории муниципального образования  городского поселения  « Город Кремёнки»

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа при Главе администрации городского  поселения « Город Кременки» по развитию государственно-частного партнерства на территории муниципального образования  городского  поселения  « Город Кременки» (далее – Рабочая группа) является консультативным и совещательным органом, образованным при Главе администрации городского  поселения « Город Кременки» в целях совершенствования механизмов взаимодействия органов местного самоуправления с предпринимательскими структурами, а также координации деятельности органов местного самоуправления в сфере развития государственно-частного партнерства на территории местного самоуправления.

1.2. Рабочая группа в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Калужской области и настоящим Положением.

2. Задачи  Рабочей группы
Основными задачами Рабочей  группы являются:

2.1. Координация деятельности органов местного самоуправления по вопросам формирования и реализации государственной политики в сфере развития государственно-частного партнерства на территории муниципального образования  городского  поселения «Город Кременки».

2.2. Предоставление инициаторам инвестиционных проектов необходимой информации о возможных формах сотрудничества на принципах государственно-частного партнерства.

2.3. Выработка и утверждение планов мероприятий по развитию государственно-частного партнерства на территории муниципального образования  городского  поселения « Город Кременки», контроль за их исполнением.

2.4. Содействие в принятии решений по ключевым вопросам реализации проектов в области государственно-частного партнерства.

2.5. Содействие в организации информационного взаимодействия органов местного самоуправления с организациями и гражданами в процессе реализации проекта.

3. Права Рабочей группы
Рабочая группа для решения возложенных на неё задач имеет право:

3.1. Запрашивать в установленном порядке у федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Калужской области, органов исполнительной власти  муниципального  района необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей  группы.

3.2. Заслушивать на своих заседаниях представителей органов государственной власти и органов местного самоуправления по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы.

3.3. Привлекать в установленном порядке органы государственной и муниципальной  власти, представителей научного, экспертного и делового сообщества для подготовки материалов.

3.4. Образовывать в установленном порядке экспертные и рабочие группы из представителей органов местного самоуправлении, научно-исследовательских и иных
организаций для разработки проектов нормативных правовых актов, направленных на развитие государственно-частного партнерства на территории муниципального образования  городского  поселения « Город Кремёнки», а также для подготовки предложений по вопросам, отнесенным к компетенции  Рабочей  группы.

4. Состав  Рабочей  группы
4.1. Рабочая  группа состоит из председателя Рабочей  группы, заместителя председателя Рабочей группы, секретаря  Рабочей группы и членов Рабочей  группы. Общий количественный состав Рабочей  группы  должен быть не менее девяти человек.

4.2. Председатель Рабочей  группы:

- организует работу Рабочей  группы;

- утверждает план работы Рабочей  группы  и повестку дня заседания Рабочей  группы;

- контролирует выполнение решений Рабочей  группы;

- представляет Рабочую  группу во взаимоотношениях с органами государственной власти и органами местного самоуправления  района, а также иными организациями;

- подписывает протоколы заседаний Рабочей  группы.

4.3. Заместитель председателя Рабочей группы:

- исполняет обязанности председателя Рабочей  группы во время отсутствия председателя  рабочей  группы;

- исполняет поручения председателя рабочей  группы;

- готовит предложения членам Рабочей  группы по направлениям деятельности Рабочей  группы.

4.4. Секретарь Рабочей  группы:

- обеспечивает подготовку проекта плана работы Рабочей  группы и других документов, необходимых для его деятельности;

- готовит проект повестки дня заседания Рабочей  группы и проект решения Рабочей  группы  по каждому рассматриваемому вопросу;

- осуществляет подготовку информационных и иных материалов по вопросам, рассматриваемым на заседании рабочей группы;

- организует уведомление о месте, времени и повестке дня заседания Рабочей  группы его членов и приглашенных лиц, а также рассылку им информационных и иных материалов по вопросам повестки дня;

- обеспечивает ведение протоколов заседаний  рабочей  группы;

- исполняет иные поручения председателя Рабочей  группы и его заместителя по вопросам организационно-технического обеспечения деятельности  Рабочей  группы.

5. Порядок работы  Рабочей  группы
5.1. Заседания  Рабочей  группы  проводятся в соответствии с планом работы Рабочей  группы, а также по мере необходимости, но не реже одного раза за шесть месяцев.

План работы Рабочей  группы  утверждается сроком на один год путем голосования на заседании Рабочей  группы.

5.2. Члены Рабочей  группы вправе вносить предложения в план его работы и повестку дня заседания Рабочей  группы.

Члены Рабочей  группы, внесшие вопрос в повестку дня заседания Рабочей  группы, обеспечивают подготовку и предоставление секретарю Рабочей  группы необходимых материалов не позднее чем за пять рабочих дней до даты очередного заседания.

5.3. Рабочая  группа вправе принимать решения, если на заседании присутствует более половины его членов.

5.4. На заседаниях Рабочей  группы  по приглашению могут присутствовать лица, не являющиеся его членами, без права голоса.

5.5. Член Рабочей  группы, отсутствующий на заседании, имеет право направить свое мнение председателю Рабочей  группы по каждому вопросу повестки дня не позднее
срока подписания протокола заседания Рабочей  группы, указанного в пункте 5.7 настоящего Положения.

5.6. Рабочая  группа принимает решения на своих заседаниях путем открытого голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа присутствующих на заседании членов Рабочей группы. При равенстве голосов членов рабочей  группы голос председательствующего на заседании является решающим. Мнение отсутствующего члена Рабочей  группы, если оно было выражено, также учитывается. Решения Рабочей  группы отражаются в протоколах заседаний Рабочей группы.

5.7. Протокол заседания ведет секретарь Рабочей  группы. Решения Рабочей  группы оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Рабочей  группы.

Протоколы заседаний рабочей группы оформляются в течение пяти рабочих дней с даты заседания.

5.8. Обязательными составляющими протокола являются следующие сведения:
 дата, время, место проведения, состав присутствующих членов Рабочей  группы, экспертов и иных приглашенных лиц, вопросы повестки дня, мотивированное решение по каждому вопросу повестки дня с указанием результатов голосования по каждому вопросу.

Приложение № 2

к Постановлению

Главы администрации
 ГП « Город Кременки»
от _30.10.2014г. . № _132-п_

СОСТАВ
Рабочей группы   при Главе администрации городского поселения  «Город Кремёнки»  по развитию государственно-частного партнерства
на территории муниципального образования  городского  поселения  « Город Кремёнки»
	Плотников                       Николай  Александрович
Брежнев                               Игорь Юрьевич

	-      Председатель Рабочей  группы
-      Заместитель  председателя  Рабочей группы

	Плеханова                               Ольга  Филипповна

	-    секретарь  Рабочей   группы

	Члены    Рабочей группы:
                Лукина

        Анна       Николаевна

	Директор  центра государственно-частного партнерства Калужской  области

	Пищулина                                Лидия   Михайловна

Зайцева                                        Елена Петровна

	- Депутат Районного  собрания МО МР « Жуковский район»,  директор  МОУ « Средняя общеобразовательная школа  им. Е.Р.Дашковой»

- депутат Городской  Думы  ГП « Город Кремёнки», главный архитектор  администрации ГП « Город Кремёнки»

	Османов                                  Фируддин Курбанович

	- председатель Совета  ветеранов г.Кременки

Ларина  Лидия  Ивановна                -  председатель  Общества  инвалидов г.Кременки
Чеканов Игорь Владимирович        -директор ООО «Принт», представитель от

                                                              предпринимателей  малого и среднего бизнеса

                                                              г.Кременки
Саитов  Рашид Нурдавлетович     -   эксперт-консультант по  вопросам ЖКХ.
«Об образовании  Рабочей  группы при  Главе  администрации  ГП « Город Кремёнки»  по развитию  государственно-частного партнерства на территории МО ГП « Город Кремёнки».